

Cliente: **Casa do Aconchego**
 Obra: **Casa do aconchego**
 Local: **Blumenau- SC**
 Orçamento: **079-17**
 Data: **22/05/17**
 Área:



Ordem		Unid	Quantidade	Preço Unitário (R\$)		Preço Total(R\$)		
				Material	MÃO DE OBRA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Material	MÃO DE OBRA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Pr.Total (R\$)
1	Serviços preliminares							R\$ 300,00
1.1	Mobilização	vb	1,00	R\$ 300,00		R\$ 300,00	R\$ -	R\$ 300,00
2	Contêiner							R\$ 97.100,00
2.1	Modulo 20 Pés- 600x244x259- Conf. Orç. 05-17- MRD Containers	unid	3,00	R\$ 21.800,00		R\$ 65.400,00	R\$ -	R\$ 65.400,00
2.2	Modulo 40 Pés- 1200x244x259- Conf. Orç. 05-17- MRD Containers	unid	1,00	R\$ 31.700,00		R\$ 31.700,00	R\$ -	R\$ 31.700,00
3	Fundação tipo radier							R\$ 6.901,56
3.1	Fundação containers 20 pés- 1 unidade							R\$ 2.707,76
3.1.1	Nivelamento do terreno	m²	18,20		R\$ 5,43	R\$ -	R\$ 98,78	R\$ 98,78
3.1.2	Lastro de brita graduada e=5cm	m³	0,91	R\$ 65,00	R\$ 37,20	R\$ 59,15	R\$ 33,85	R\$ 93,00
3.1.3	Lona plástica	m²	21,84	R\$ 0,94	R\$ 0,93	R\$ 20,45	R\$ 20,25	R\$ 40,70
3.1.4	Tela telcon Q-196 com perdas de 16% de perdas 3,11 kg/m2 simples	kg	130,00	R\$ 5,25	R\$ 2,64	R\$ 683,09	R\$ 342,73	R\$ 1.025,82
3.1.5	Concreto Fck-30mpa	m³	2,50	R\$ 306,09	R\$ 116,18	R\$ 765,23	R\$ 290,45	R\$ 1.055,68
3.1.6	Desempenamento do concreto	m²	18,20	R\$ 21,64		R\$ 393,78		R\$ 393,78
3.2	Fundação containers 40 pés- 1 unidade							R\$ 4.193,80
3.2.1	Nivelamento do terreno	m²	33,00		R\$ 5,43	R\$ -	R\$ 179,10	R\$ 179,10
3.2.2	Lastro de brita graduada e=5cm	m³	1,65	R\$ 65,00	R\$ 37,20	R\$ 107,25	R\$ 61,38	R\$ 168,63
3.2.3	Lona plástica	m²	39,60	R\$ 0,94	R\$ 0,93	R\$ 37,08	R\$ 36,72	R\$ 73,80
3.2.4	Tela telcon Q-196 com perdas de 16% de perdas 3,11 kg/m2 simples	kg	120,00	R\$ 5,25	R\$ 2,64	R\$ 630,55	R\$ 316,36	R\$ 946,91
3.2.5	Concreto Fck-30mpa	m³	5,00	R\$ 306,09	R\$ 116,18	R\$ 1.530,45	R\$ 580,91	R\$ 2.111,36
3.2.6	Desempenamento do concreto	m²	33,00	R\$ 21,64		R\$ 714,00	R\$ -	R\$ 714,00
4	Caixa de água							R\$ 933,72
4.1	Caixa de água	unid	2,00	R\$ 378,96	R\$ 87,90	R\$ 757,92	R\$ 175,80	R\$ 933,72
5	Escada metálica incluindo guarda corpo							R\$ 3.814,25
5.1	Escada metálica incluindo guarda corpo	vb	1,00	R\$ 3.814,25		R\$ 3.814,25	R\$ -	R\$ 3.814,25
6	Instalações							R\$ 2.673,22
6.1	Entrada de energia	vb	1,00	R\$ 2.018,33		R\$ 2.018,33	R\$ -	R\$ 2.018,33
6.2	Ligação de água	vb	1,00	R\$ 654,89		R\$ 654,89	R\$ -	R\$ 654,89
7	Ar Condicionados							R\$ 18.000,00
7.1	Ar condicionados Split	vb	4,00	R\$ 4.500,00		R\$ 18.000,00	R\$ -	R\$ 18.000,00
8	Moveis							R\$ 20.000,00
8.1	Móveis, utensílios e eletrodomésticos	vb	1,00	R\$ 20.000,00		R\$ 20.000,00	R\$ -	R\$ 20.000,00
	TOTAL GERAL					R\$ 147.586,42	R\$ 2.136,33	R\$ 149.722,76